ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE

FUNAÇÃO CATARINENSE DE DESPORTOS - FESPORTE
RESOLUÇÃO No  012 / 2015

O Presidente da Fundação Catarinense de Esporte,

no uso de suas atribuições estabelecidas pelo artigo

15 do Estatuto, conforme Decreto nº 3.591 de 21 de

dezembro de 1998:

RESOLVE:

Em conformidade com os Regulamentos dos eventos de esporte de

Rendimento, Escolar e de Participação, designar o Coordenador GeraL dos

eventos nas suas etapas regional e estadual, conforme relacionado abaixo:

55º JOGOS ABERTOS DE SANTA CATARINA - JASC

ETAPA SEDE COORDENADOR

Oeste Piratuba Darcio de Saules

Centro oeste Rio do Sul Darcio de Saules

Leste norte Canoinhas Marcelo Scharf

Sul São Ludgero Marcelo Scharf

ESTADUAL Joaçaba/Herval do Oeste/Luzerna Darcio de Saules

15ª JOGOS DA JUVENTUDE CATARINENSE - OLESC

ETAPA SEDE COORDENADOR

Oeste Maravilha Darcio de Saules

Centro oeste Presidente Getulio Maurício Scharf

Leste norte São Bento do Sul Marcelo Scharf

Sul Braço do Norte Rozinaldo Cidade Matos

ESTADUAL Jaraguá do Sul Marcelo Scharf

6º JOGOS ESCOLARES DE SANTA CATARINA - JESC (15 A 17 ANOS)

ETAPA SEDE COORDENADOR

Oeste Chapecó Luciano Heck

Centro oeste Concórdia Adriano Ribeiro

Leste norte Taió Marilene Juvenardi

Sul Brusque Darcio de Saules

ESTADUAL São Miguel do Oeste Adriano Ribeiro

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO, CULTURA E ESPORTE
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE

FUNAÇÃO CATARINENSE DE DESPORTOS - FESPORTE

24º CAMPEONATO CATARINENSE ESCOLAR DE FUTEBOL - MOLEQUE BOM DE BOLA

ETAPA SEDE COORDENADOR

Oeste Tunápolis Adriano Ribeiro

Centro oeste Capinzal Luciano Heck

Leste norte Ibirama Luciano Heck

Sul Nova Veneza Adriano Ribeiro

Estadual Palhoça Luciano Heck

 16º FESTIVAL ESCOLAR DANÇA CATARINA

ETAPA SEDE COORDENADORA

Oeste Campo Erê

Maria Aparecida Cravo
Centro oeste Itá

Leste norte Gaspar

Sul Balneário Arroio Silva

7º JOGOS ESCOLARES PARADESPORTIVOS - PARAJESC

ETAPA SEDE COORDENADOR

ESTADUAL São Miguel do Oeste João Cascaes

Florianópolis, 1 de outubro de 2015.